平成２６年５月２６日

各校テニス部関係者 各位

熊本県高等学校体育連盟

テニス専門部

専門委員長 秋吉 博之

各種高校テニス大会の応援、会場でのマナー等について(依頼)

日頃からの各校でのテニス指導をはじめ、各種テニス大会における応援・送迎等に

にご協力いただきありがとうございます。

さて、現在県高校総体が始まり、各会場で熱戦が繰り広げられています。県高校総

体をはじめ、各種高校テニス大会の開催に当たってテニス専門部としましては、大会

が安全に終了することと、多くの教育的成果を切望しております。

つきましては各校テニス部員、保護者、顧問、その他応援の皆様方に下記の内容を

ご確認いただき、関係者に周知していただきますようお願い申し上げます。

記

１．パークドーム熊本における応援について

パークドーム熊本は大会期間中も全館貸切ではなく、一般のお客様も利用されてい

ます。特に走路はランニング等で使用しており、走路で立ち止まっての応援は一般利

用者の妨害となり、事故の危険性もあります。応援の皆様におかれましてはできる限

り観客席に座って観戦をお願い申し上げます。

各校テニス部員、顧問の皆様におかれましては、必要最小限のスペースで荷物等を

置き、できる限りの観客席確保にご協力お願い申し上げます。

２．各会場における自動販売機等のご利用について

熊本県高体連のスローガンは「スポーツマンシップでいこう！！」です。そのスポ

ーツマンシップを育てるために、「来た時よりも美しく」を徹底するよう指導してい

ます。しかし大会で使用する各会場においては、特に自動販売機横のゴミ箱が溢れ返

り、毎回会場担当者や担当校のテニス部員が後片付けに苦慮しています。

各校テニス部員には毎回自動販売機で購入したペットボトルや缶等も含め、ゴミは

各自持ち帰るように指導しています。保護者や応援の皆様におかれましても趣旨をご

理解いただき、同様に購入したペットボトルや缶等を含め、ゴミは各自でお持ち帰り

いただくようご協力をお願い申し上げます。